
コンソルテ瀬田便り                        ２０１９年８月８日（１） 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

梅雨明けと共に、一気に気温が上昇し、連日のように真夏日が続いております(*_*) 
皆様、体調管理には十分お気をつけてお過ごしくださいませ。 

先月は初めて、大津ジュニアオーケストラ楽団の皆様にお越し頂き、演奏会を執り行なうことが

出来ました。今月も「コンソルテ瀬田花火大会」をはじめ、多くのレクリエーションを 
予定しております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

めぐみ保育園様 『運動会』 

大津ジュニアオーケストラ様 『演奏会』 

パッフェルベル作曲カノンから始まり、日本の歌メドレー、 
ディズニー映画アラジンより A Whole New World、葉加瀬太郎作曲ひまわり、 

そしてふるさとと沢山の楽曲を演奏して下さいました！(*^▽^*) 

3 歳児さんはダンス、4、5 歳児さんには組体操を披露して頂きました! 
また、恒例のふれあい遊びでは園児さんが近くに来られると、 

ご入居者様に今日一番の笑顔が見られました(*’▽’)♡ 

7 月行事 



コンソルテ瀬田便り                        ２０１９年８月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イベント食 
和歌山・白浜温泉 
・鱧ちらし寿司  
・揚げなすの冷やし鉢  
・茶碗蒸し  
・お吸い物  

七夕行事食  
・いなり寿司  
・七夕そうめん  
・夏野菜のえびあんかけ  
・スイカ  

新入職員 

介護部 中野瀬里奈 

施設からのお知らせ 

以上 2 名が新入職致しました。 
今後ともご指導の程、 

よろしくお願い致します。 

（編集：E.H） 

●家族会総会のご案内を同封させて頂きました。ご一読頂き、お忙しい中とは存じますが、是非とも多く

の方のご出席をお願い申し上げます。 
 
●秋の日帰り旅行のお知らせを同封させて頂きました。ご一読頂きます様よろしくお願い申し上げます。 
 
●先月の便りでお知らせさせて頂きました後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証が 8 月 1 日よ

り更新されております。当施設におきましても内容を確認させていただく必要がございます。まだお持ち

いただいていない方は、お手数ではございますが、施設までお持ちいただきます様お願い申し上げます。 

介護部 楠木秀子 

お食事 


